News Release           2017 年3⽉23⽇

メディア関係各位

イニシアチブNipponプロジェクト

『定住外国人』懇話会（メディア限定）

～定住外国⼈の適切な受⼊政策のさらなる推進にむけて～

主催：「未来を創る財団」

 当財団は、「定住外国⼈政策研究会」（座長：國松孝次当財団会長）の活動を通じてそ
の成果を「第二次提言」にまとめ、昨年12⽉、内閣官房副長官に手交いたしました。
 提言の内容及び定住外国⼈に関する国内の議論を喚起し、その実現を図るため、居住外
国⼈の増加、急速な⼈手不足等の他、現行の外国⼈受け⼊れ体制の問題などについて、
「メディアの方がたとの懇話会」を企画いたしました。
 メディアの皆さまと問題を共有し、「定住外国⼈」を巡って意見交換をする場といたし
たく、奮ってご参加のほど、お願い申しあげます。

記

『定住外国人』懇話会

・日 時：2017年3⽉7⽇（金）11:30～13:00

・場 所：シーボニアメンズクラブ

        東京都千代田区内幸町2-1-4日比谷中日ビル1F Phone:03-3503-6301
        アクセス：http://www.seabornia.co.jp/mhtml/access.html

・講 師：内閣府審議官 藤原 豊氏

・テーマ：特区新法案と「定住外国⼈」

・内 容：上記テーマを巡る現状と意見交換（会費無料）

・定住外国人政策研究会の主な出席者：

 國松孝次 未来を創る財団会長、当財団「定住外国⼈政策研究会」座長、元スイス大使、元警察庁長官

 毛受敏浩 未来を創る財団理事、同上研究会委員、⽇本国際交流センター執行理事

 戸田佑也   株式会社あらまほし代表取締役、元三菱UFJ ﾘｻｰﾁ＆ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ研究員、同上研究会委員

・参加対象者：メディア関係者15名程度。会場および食事等の準備の都合上、事前にご連絡下さい。なお、会場

          の都合で、参加希望多数の場合、参加をお断りすることがございますので、予めご了承ください。

≪お問合せ・連絡先≫  「参加お申込」Fax用紙：末尾添付 （メール申し込み可）

一般財団法⼈未来を創る財団 事務局  〒107-0061東京都港区北青山1-2-3 青山ビル9F（太陽グラントソントン税理士法⼈内）
abrighterfuture@theoutlook-foundation.org 事務局長： 麻植 茂（おえしげる）TEL：090-3330-3584

http://www.theoutlook-foundation.org/admin/wp-content/uploads/2014/05/9fdc66e8f3c57bc0d48facc0a6db2167.pdf
http://www.seabornia.co.jp/mhtml/access.html
mailto:abrighterfuture@theoutlook-foundation.org
mailto:abrighterfuture@theoutlook-foundation.org
mailto:abrighterfuture@theoutlook-foundation.org

定住外国人政策研究会（一般財団法人 未来を創る財団）
「イニシアチブNipponプロジェクト」

  ［座  長］ 國松孝次 未来を創る財団会長

              元スイス大使、元警察庁長官

  ［メンバー］ 石坂芳男   未来を創る財団代表理事

              元トヨタ自動車副社長

                         磯山友幸 経済ジャーナリスト

                                          元日本経済新聞記者

                         麻植 茂   未来を創る財団理事・事務局長

                                          元公認会計士

                         鈴木崇弘   城西国際大学大学院客員教授

                                          厚生労働省参与

         戸田佑也    株式会社あらまほし代表取締役

                                     元三菱UFJリサーチ&コンサルティング研究員

                        毛受敏浩 日本国際交流センター執行理事

              未来を創る財団理事

                                           （五十音順）

一般財団法人 未来を創る財団
 東京都港区北青山1-2-3 青山ビル9F（太陽グラントソントン税理士法人内）
 会長 國松孝次   代表理事 石坂芳男    事務局長 麻植 茂
  abrighterfuture@theoutlookfoundation.org    TEL:090-3330-3584

  http://www.theoutlook-foundation.org/

 未来を創る財団は、政治、宗教その他に対し一切関与、代表しない独立した
第三者機関です。

mailto:abrighterfuture@theoutlookfoundation.org
tel:090-3330-3584
tel:090-3330-3584
tel:090-3330-3584
tel:090-3330-3584
tel:090-3330-3584
http://www.theoutlook-foundation.org/
http://www.theoutlook-foundation.org/
http://www.theoutlook-foundation.org/

参加（取 材） 申 込 書

FAX：03-6272-6285
（下記メールでもお申込みいただけます。）

abrighterfuture@theoutlookfoundation.org

 2017年4月7日（水）11:30～13：00

 『定住外国人』懇話会

 場所：シーボニアメンズクラブ（東京都千代田区内幸町2-1-4日比谷中日ビル1F Phone:03-3503-6301）
     アクセス：http://www.seabornia.co.jp/mhtml/access.html

（ ）上記会合の参加を申し込みます。

（ ）当日参加は難しいが、資料を入手したい。

≪参加・取材に関するお問合せおよび連絡先≫

一般財団法人未来を創る財団 事務局
〒107-0061東京都港区北青山1-2-3 青山ビル9F（太陽グラントソントン税理士法人内）

事務局長： 麻植 茂（おえしげる） TEL：090-3330-3584 FAX:03-6272-6285

Email:  abrighterfuture@theoutlook-foundation.org

ご芳名 ・

ご所属

ご連絡先 （TEL）

（FAX）

（Email）

備考 その他何かお知らせいただくことがあればご連絡ください。

mailto:abrighterfuture@theoutlookfoundation.org
http://www.seabornia.co.jp/mhtml/access.html
mailto:abrighterfuture@theoutlook-foundation.org
mailto:abrighterfuture@theoutlook-foundation.org
mailto:abrighterfuture@theoutlook-foundation.org